D&B Direct for Finance

Eine leistungsstarke API, die die marktführenden Daten und Analysen von Dun & Bradstreet mit Ihren Unternehmensanwendungen verbindet

D&B Direct for Finance ist eine Programmierschnittstelle (API), die die Erkenntnisse und Fähigkeiten von Dun & Bradstreet direkt in Ihre Systeme und Arbeitsabläufe integriert und so die Komplexität reduziert und Ihren Quote-to-Cash-Prozess vereinfacht. Es liefert die Datenstrukturen, Konnektivität, Datenabdeckung und Qualität, die erforderlich sind, um Arbeitsabläufe zu optimieren und automatisierte Entscheidungen zu erleichtern, um Risiken effizienter zu verwalten und schnellere und bessere Geschäftsergebnisse zu erzielen.

D&B Direct for Finance optimiert die elementaren Risikomanagement Anforderungen und ermöglicht Ihnen:

Meistern Sie Ihre Finanzdaten

Bringen Sie Ihr Risikomanagement mit besseren Stammdaten auf eine neue Stufe. Bereinigen Sie Account-Daten und matchen Sie diese zur passenden Dun & Bradstreet D-U-N-S-Nummer. So bekommen Sie einen besseren Überblick für das finanzielle Risiko. Fügen Sie unternehmerische Verflechtungen und den wirtschaftlich Berechtigten hinzu, um ein umfassenderes Risiko-Bild Ihres Portfolios zu erhalten.

Automatisieren Sie Ihre Risikoentscheidungen

Beschleunigen Sie Verkaufsprozesse durch schnellere Kreditentscheidungen mithilfe von Dun & Bradstreet Daten und Analysen. Erhalten Sie neue Erkenntnisse durch proprietäre Risikoanalysen, Einsicht in die Zahlungshistorien, öffentliche und private Finanzberichte, Registereinträge, firmografische Daten und mehr. Treffen Sie bessere Entscheidungen aufgrund besserer Daten. Von der Kreditgewährung bis hin zur Portfolio-Priorisierung.

Managen Sie Portfolio Risiken

Überwachen Sie die wirtschaftlichen Aktivitäten Ihres Portfolios und haben Sie die Risiken stets im Blick. Mit dem integrierten Portfolio-Monitoring können sie sofort auf Veränderungen reagieren. Durch Risk-Alerts sogar voll automatisch. Entscheiden Sie selbst, welche Daten und Veränderungen für Sie wirklich relevant sind und nutzen Sie die integrierten Automatik-Funktionen, um die Daten immer aktuell zu halten.

D&B Direct for Finance bietet eine skalierbare, Restful API-Technologie, die auf sichere Verbindung per HTTPS setzt. Sie lässt sich problemlos und schnell direkt in Ihre Enterprise-Umgebung integrieren. Unabhängig davon, ob es sich um ERP/CRM-Systeme handelt (SAP, Oracle, NetSuite, Salesforde, Mircosoft Dynamics, etc.), spezielle Finanz- und Account-basierte Lösungen oder selbstgebaute In-House-Lösungen, die API-Integration unterstützen.





Verbinden Sie sich mit der Dun & Bradstreet Data Cloud und synchronisieren Sie den Informationsfluss

D&B Direct for Finance verbindet Sie mit der Dun & Bradstreet Data Cloud, der umfangreichsten Geschäftsdatenbank für Daten und analytische Erkenntnisse. Mit über 330 Millionen Einträgen weltweit, stellt sie die beste Basis für eine einheitliche Sicht der Dinge dar. So behalten Sie weltweit den Überblick und treffen Entscheidungen auf Basis valider Daten. **D&B Direct for Finance** und die Dun & Bradstreet Data Cloud bleiben stets relevant, denn die Datenbank wird fortlaufend aktualisiert. Durch die stetige Erweiterung der technischen Features, ermöglichen wir Ihrem Unternehmen nachhaltig zu wachsen.

Nutzen Sie D&B Direct als Zugang zur Dun & Bradstreet Data Cloud

Identifizierung

Unternehmensübergreifende Suche
anhand verschiedener
Attribute,
einschließlich
Firmenname, DUNSNummer oder
Telefonnummer;
Abgleich mit
lokalisierten Sprachen
in anderen Regionen.

Recherche

Erhalten Sie umfangreiche Unterstützung bei der Recherche für D-U-N-S-Nummern auf der ganzen Welt.

Enrich & Improve

Reichern Sie bestehende Informationen mit Key-Score, Rating, Trade Payment, Finanzdaten, Events, firmografische Daten und weiteren an. Verbessern Sie das Risiko-Management durch vorausschauende Analysen und Kreditlimitempfehlungen

Monitor

Kontinuierliche Datenaggregation ermöglicht die aktuellsten Informationen zur Identifizierung von Chancen.

dun & bradstreet

WORLDWIDE NETWORK

Dun & Bradstreet (NYSE: DNB) baut die wertvollsten Geschäftsbeziehungen der Branche auf. Indem wir den Hintergrund und die Bedeutung von Daten aufdecken, vernetzen wir Kunden mit potenziellen Neukunden, Lieferanten, Klienten und Partnern, die für sie am wichtigsten sind. Das ist seit 1841 unser Geschäft. Mit mehr als 330 Mio. Unternehmensdaten weltweit verlassen sich Firmen jeder Größe und von jedem Kontinent auf unsere Daten, Insights und Analytics. Weitere Informationen über Dun & Bradstreet finden Sie auf www.dnb.com.

© Dun & Bradstreet, Inc. 2015. Alle Rechte vorbehalten. (DB-4350 6/15)



Bisnode ist ein führender europäischer Anbieter für Data & Analytics. Wir unterstützen Unternehmen dabei, Kunden zu finden und diese über den gesamten Kundenlebenszyklus zu managen. Mit unserem Smart Data Ansatz können Unternehmen ihren Umsatz steigern und Verluste minimieren. Bisnode ist der größte strategische Partner von Dun & Bradstreet, dem globalen Anbieter von Wirtschaftsinformationen. Die Bisnode Gruppe mit Hauptsitz in Stockholm beschäftigt rund 2.300 Mitarbeiter in 19 Ländern.

Für weitere Informationen besuchen Sie bitte www.bisnode.de/.at/.ch